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Rīgā, 2024.gada 29.februārī 

 

LĒMUMS Nr. 83/1-2 (18012000010224-2) 

Par administratīvā soda piemērošanu 

administratīvā pārkāpuma lietā Nr. 18012000010224 

   

Izskatot 2024.gada 18.janvārī uzsākto administratīvā pārkāpuma lietu par iespējamo 

Elektronisko plašsaziņas līdzekļu likuma (turpmāk arī – EPLL) 35.panta devītās daļas 

neievērošanu, tādējādi pieļaujot EPLL 78.pantā paredzēto administratīvo pārkāpumu 

elektroniskā plašsaziņas līdzekļa SIA “RNR LTD”, reģistrācijas numurs 40103026811, 

darbībā, Nacionālā elektronisko plašsaziņas līdzekļu padome (turpmāk arī – Padome) šādā 

sastāvā – Padomes priekšsēdētājs Ivars Āboliņš, Padomes locekle Ieva Kalderauska, Padomes 

locekle Ilva Milzarāja un Padomes loceklis Andis Plakans, piedaloties SIA “RNR LTD” 

pārstāvjiem, 

konstatē: 

  

[1] Padome ir konstatējusi, ka elektroniskā plašsaziņas līdzekļa SIA “RNR LTD” 

programmā “Radio Mix FM” tiek izplatīts Krievijā reģistrēta elektroniskā plašsaziņas līdzekļa 

“Radio Record” programmas “Radio Record” džingls atskaņojamo mūzikas skaņdarbu vidū, 

pēc būtības reklamējot programmu “Radio Record”. Publiski pieejamā informācija liecina, ka 

elektroniskais plašsaziņas līdzeklis “Radio Record” ir reģistrēts Krievijā un uzsāka raidīšanu 

1995.gadā.1 

[1.2] fragmenti, kuros konstatēts programmas “Radio Record” džingls:  

1) 21.07.2023. 00.28.28-00.28.31; 

2) 17.08.2023. 11.05.51-11.05.53; 

3) 04.09.2023. 16.15.23-16.15.25; 

4) 04.09.2023. 19.23.55-19.23.57; 

5) 04.09.2023. 19.58.49-19.58.52; 

6) 05.09.2023. 13.08.37-13.08.40; 

7) 10.09.2023. 13.27.56-13.27.58; 

8) 12.09.2023. 05.24.50-05.24.53; 

9) 14.09.2023. 21.24.52-21.24.53; 

 
1 Radio Record mājaslapa, sadaļa “Par mums”. “Record – pirmā deju mūzikas radio stacija Krievijā, raidoša no 

1995.gada (krievu: первая танцевальная радиостанция России, вещающая с 1995 года”). Pieejams: 

https://www.radiorecord.ru/static/about  

https://www.radiorecord.ru/static/about
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10) 14.09.2023. 21.40.13-21.40.15; 

11) 21.09.2023. 08.30.47-08.30.49; 

12) 04.10.2023. 04.13.32-04.13.34; 

13) 05.10.2023. 17.39.12-17.39.14; 

14) 06.10.2023. 00.55.35-00.55.37; 

15) 07.10.2023. 04.13.32-04.13.35; 

16) 08.10.2023. 09.34.29-09.34.32; 

17) 23.10.2023. 15.54.32-15.54.34; 

18) 05.11.2023. 15.29.42-15.29.45; 

19) 07.11.2023. 05.52.55-05.52.58; 

20) 09.11.2023. 22.53.36-22.53.39; 

21) 13.12.2023. 05.04.41-05.04.44. 

[2] Tāpat Padome konstatē, ka 2023.gada 11.novembrī no plkst. 08.05.33 līdz 08.05.46 

mūzikas skaņdarba vidū tika atskaņots turpmāk norādītais paziņojums: “Šodien plkst. 22.00 

klausieties festivāla tiešraidi “Pirātu stacija “Atlantis”” Maskavā, kanāla “Pirate Station”, 

mājaslapā un mobilajā aplikācijā “Radio Record”” (krievu: “Cегодня в 22.00 слушаите 

прямую трансляцию с фестиваля “Пиратская станция “Атлантис”” в Москве на канале 

“Pirate Station”, на сайте и в мобильном приложении “Radio Record”). Minētais paziņojums 

satur komerciāla paziņojuma pazīmes, aicinot klausītājus pieslēgties Krievijā reģistrēta 

elektroniskā plašsaziņas līdzekļa “Radio Record” programmai “Pirate Station”, piekļuvei 

izmantojot “Radio Record” mājaslapu (https://www.radiorecord.ru/) vai mobilo aplikāciju. 

[3] EPLL 35.panta devītā daļa nosaka: “Slēpti audio vai audiovizuāli komerciāli 

paziņojumi ir aizliegti.” EPLL 35.panta trīspadsmitā daļa noteic: “Reklāmu un televīzijas 

veikalu elektroniskā plašsaziņas līdzekļa programmā izvieto blokos.” Ņemot vērā, ka 

konstatējams, ka radio programmā komerciālie paziņojumi ir izvietoti ārpus reklāmas blokiem, 

kā arī to, ka tie nav izvietoti atbilstoši EPLL 35.pnata divpadsmitajā daļā noteiktajam “izvietojot 

audio un audiovizuālus komerciālus paziņojumus elektronisko plašsaziņas līdzekļu 

programmās, tos sākumā un beigās ar vizuāliem vai akustiskiem līdzekļiem atdala no citām 

programmas daļām tā, lai šie paziņojumi būtu uzreiz atpazīstami un viegli identificējami,” 

secināms, ka programmā saskatāma slēptu komerciālu paziņojumu izvietošana, līdz ar to, SIA 

“RNR LTD” nav ievērojusi EPLL 35.pantā noteikto.  

[3.1] Elektronisko plašsaziņas līdzekļu likuma 78.pants paredz, ka “par šajā likumā 

noteiktās kārtības pārkāpšanu audio un audiovizuālo komerciālo paziņojumu sniegšanā vai 

izplatīšanā piemēro brīdinājumu vai naudas sodu fiziskajai personai no septiņām līdz divdesmit 

astoņām naudas soda vienībām, bet juridiskajai personai — no četrpadsmit līdz tūkstoš četrsimt 

divdesmit naudas soda vienībām.” AAL 16.panta otrā daļa nosaka, ka “viena naudas soda 

vienība ir pieci euro.” No minētā izriet, ka par EPLL 78.panta pārkāpumu juridiskās personām 

var piemērot brīdinājumu vai naudas sodu no 70 (septiņdesmit) euro līdz 7100 (septiņi tūkstoši 

simts) euro. 

[4] Izvērtējot 1. un 2.punktā konstatēto un 3.punktā norādīto, 2024.gada 18.janvārī 

Padome pieņēma lēmumu Nr.29/1-2 (lēmuma numurs administratīvo pārkāpumu procesa 

atbalsta sistēmā – 18012000010224-1), ar kuru uzsāka administratīvā pārkāpuma procesu lietā 

Nr.18012000010224 par iespējamo EPLL 35.panta devītās daļas neievērošanu elektroniskā 

plašsaziņas līdzekļa SIA “RNR LTD” darbībā, tas ir, programmas “Radio Mix FM” ietvaros 
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laika posmā no 2023.gada 21.jūlija līdz 2023.gada 13.decembrim 21 reizi atskaņojot Krievijā 

reģistrēta elektroniskā plašsaziņas līdzekļa “Radio Record” programmas “Radio Record” 

džinglus, tādējādi nepārprotami popularizējot konkrēto radio programmu, un 2023.gada 

11.novembrī no plkst. 08.05.33 līdz 08.05.46 atskaņojot aicinājumu noteiktā laikā pieslēgties 

programmai “Pirate Station” un klausīties mūzikas festivāla tiešraidi no Maskavas, Krievijā. 

[5] 2024. gada 24.janvārī Padome nosūtīja SIA “RNR LTD” vēstuli Nr. 1/6-5, ar kuru 

informēja SIA “RNR LTD” par to, ka 2024.gada 18.janvārī tika pieņemts lēmums Nr.29/1-2 

(18012000010224-1) par administratīvā pārkāpuma procesa uzsākšanu lietā  

Nr.18012000010224. Vienlaikus Padome lūdza SIA “RNR LTD” izvērtēt Padomes konstatēto 

un sniegt paskaidrojumus minētajā lietā. 

[6] 2024.gada 7.februārī Padome ir saņēmusi SIA “RNR LTD” 2024.gada 24.janvāra 

vēstuli, kurā SIA “RNR LTD” informē Padomi, ka ir iesniegusi paskaidrojumus par Padomes 

konstatēto minētajā lietā. SIA “RNR LTD” paskaidro turpmāk norādīto. 

[6.1] Programmā “Radio Mix FM” atskaņotie paziņojumi neatbilst slēptu komerciālu 

paziņojumu izpratnei, pamatojoties uz EPLL 1.panta 31.punktu, kas noteic: “Slēpts audio un 

audiovizuāls elektroniskā plašsaziņas līdzekļa komerciāls paziņojums — preču, pakalpojumu, 

nosaukumu, preču zīmju, preču ražotāja vai pakalpojumu sniedzēja darbību atveidojums vārdu 

vai attēlu veidā, ja šādu atveidojumu elektroniskais plašsaziņas līdzeklis ir apzināti iecerējis kā 

audio vai audiovizuālu komerciālu paziņojumu, bet tas varētu maldināt sabiedrību par šā 

paziņojuma būtību. Šāds atveidojums jo īpaši uzskatāms par apzināti iecerētu, ja tā izvietošana 

notiek par samaksu vai citu atlīdzību.” SIA “RNR LTD” norāda, ka atskaņotie paziņojumi 

netika atskaņoti apzināti un par to atskaņošanu netika saņemta samaksa. 

[6.2]  Programmā “Radio Mix FM” tiek atskaņota deju mūzikas dīdžeju veidoti skaņdarbi, 

kurus elektroniskais plašsaziņas līdzeklis SIA “RNR LTD” iegūst no atvērtiem interneta 

resursiem, jo Latvijā nav dīdžeju, kuri veidotu attiecīgos skaņdarbus. SIA “RNR LTD” norāda, 

ka programmā “Radio Mix FM” mūzika skan 24 stundas diennaktī un skaņdarbi atkārtojas reti. 

SIA “RNR LTD” norāda, ka Padomes konstatētie paziņojumi skaņdarbu vidū ir daļa no 

iegūtajiem skaņdarbiem jeb “iešūti” tajos. Elektroniskais plašsaziņas līdzeklis SIA “RNR LTD” 

norāda, ka nepārbauda mūzikas skaņdarbu saturu, jo satura pārbaudei būtu nepieciešami 

nesamērīgi cilvēkresursi, savukārt, veikt pārbaudi automātiski, izmantojot programmatūras 

rīkus, elektroniskais plašsaziņas līdzeklis SIA “RNR LTD” nespēj.  

[6.3] SIA “RNR LTD” apšauba paziņojumu izcelsmi no Krievijā reģistrēta elektroniskā 

plašsaziņas līdzekļa “Radio Record”, jo pastāv arī Moldovā reģistrēta programma “Radio 

Record” un Krievijā reģistrēta elektroniskā plašsaziņas līdzekļa “Radio Record” programmas 

“Radio Record” neoficiāla retranslācija vietnē https://www.radiorecord.fm/. 

[7] 2024.gada 14.februārī Padome nosūtīja SIA “RNR LTD” vēstuli Nr.3/6-5, ar kuru 

informēja, ka 2024.gada 29.februārī Padomes sēdē tiks izskatīta administratīvā pārkāpuma lieta 

Nr. 18012000010224 par iespējamo Elektronisko plašsaziņas līdzekļu likuma 35.panta devītās 

daļas neievērošanu elektroniskā plašsaziņas līdzekļa SIA “RNR LTD” darbībā. Vienlaikus 

Padome informēja, ka SIA “RNR LTD” ir tiesības  piedalīties Padomes sēdē, izmantojot 

iespējas pieslēgties tai attālināti (izmantojot programmu “MS Teams”). 

[8] Lietas izskatīšanā SIA “RNR LTD” piedalījās. Lietas izskatīšanas laikā SIA “RNR 

LTD” pārstāvji saglabāja rakstiskajos paskaidrojumos norādīto pozīciju un savu vainu neatzina. 
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[9] Gan rakstiskajos paskaidrojumos, gan mutvārdu paskaidrojumos Padomes sēdes laikā, 

elektroniskais plašsaziņas līdzeklis SIA “RNR LTD” norādīja, ka netika veikta pārbaude, vai 

skaņdarbos no atvērtiem interneta resursiem nav izvietoti paziņojumi, kuru izplatīšana var 

neatbilst nozari regulējošo normatīvo aktu prasībām. 

 

Ievērojot minēto, Padome 

secina: 

 

[10] SIA “RNR LTD” neapstrīd faktu, ka laika posmā no 2023.gada 21.jūlija līdz 

2023.gada 13.decembrim tika atskaņoti paziņojumi, kuri satur vārdu salikumu “Radio Record” 

un norādījumus piekļūt Krievijā reģistrēta elektroniskā plašsaziņas līdzekļa “Radio Record” 

saturam. Tāpat SIA “RNR LTD”  neapstrīd faktu, ka 2023.gada 11.novembrī no plkst. 08.05.33 

līdz 08.05.46 ir ticis atskaņots aicinājums noteiktā laikā pieslēgties programmai “Pirate Station” 

un klausīties mūzikas festivāla tiešraidi no Maskavas, Krievijā. 

[11] EPLL 24.panta pirmā daļa noteic: “Elektroniskie plašsaziņas līdzekļi ir brīvi un 

neatkarīgi programmu un raidījumu veidošanā un izplatīšanā, kā arī savā redakcionālajā 

darbībā, ciktāl tos neierobežo Latvijas Republikas Satversme, šis likums un citi likumi, valsts 

tehniskie standarti un Latvijai saistoši starptautiskie līgumi.” Minētā tiesību norma noteic, ka 

elektroniskie plašsaziņas līdzekļi ir neatkarīgi savā redakcionālajā darbībā, ciktāl tos neierobežo 

tiesību normas. 

[12] SIA “RNR LTD” paskaidrojumos norāda, ka programmā iekļautie paziņojumi par 

programmu “Radio Record” nav slēpti audiovizuāli komerciāli paziņojumi, pamatojoties uz 

EPLL 1.panta 31. punktu. Padome norāda, ka EPLL 1.panta 4.punktā ir noteikts: “Audio un 

audiovizuāls komerciāls paziņojums — reklāma televīzijā vai radio, sponsorēšana, televīzijas 

vai radio veikals, produktu izvietošana un citi audio, vizuāli vai audiovizuāli paziņojumi, kas 

ievietoti raidījumā, izvietoti pirms raidījuma vai pēc tā par samaksu vai citu atlīdzību vai 

pašreklāmas nolūkā un tieši vai netieši reklamē to personu preces, pakalpojumus vai tēlu, kuras 

veic saimniecisko darbību.” Padomes ieskatā, konkrēti paziņojumi tiek iestrādāti elektroniskā 

plašsaziņas līdzekļa programmā, tajā skaitā skaņdarbos, ar mērķi vai nu popularizēt konkrētu 

tēlu vai pakalpojumu vai arī pašreklāmas nolūkos. Ņemot vērā, ka “Radio Record” nav vienota 

radio programma ar “Radio MixFM”, neviens no minētajiem paziņojumiem nav uzskatāms par 

tādu, kas būtu izvietots pašreklāmas nolūkos. Tādējādi nav šaubu, ka minētie paziņojumi 

programmā ir iekļauti ar mērķi tieši vai netieši reklamēt tieši “Radio Record” pakalpojumus un 

tēlu. Pretējā gadījumā SIA “RNR LTD” programmā “Radio Mix FM” nav nepieciešams iekļaut 

informāciju par citas radio programmas veidoto saturu, pasākumiem un tīmekļa vietni. 

[13] SIA “RNR LTD” paskaidrojumos norāda, ka apzināti nepārbauda, vai atvērtajos 

interneta resursos iegūtajos skaņdarbos ir izvietoti paziņojumi, jo šādas darbības veikšanai būtu 

nepieciešami nesamērīgi cilvēkresursi. Padome norāda, ka elektroniskais plašsaziņas līdzeklis 

SIA “RNR LTD” varēja paredzēt, ka atvērtajos interneta resursos iegūtajos skaņdarbos varētu 

būt izvietoti komerciāli paziņojumi skaņdarbu vidū, jo saturs sākotnēji, netiek veidots 

auditorijai Latvijā, līdz ar to skaņdarba veidotājam nebija pienākums ievērot Latvijas nozari 

regulējošo normatīvo aktu prasības. Izmantojot Krievijā reģistrēta elektroniskā plašsaziņas 
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līdzekļa “Radio Record” veidotos skaņdarbu sarakstus, SIA “RNR LTD” savā mūzikas 

atskaņošanas sarakstā iekļāva saturu ar komerciāliem paziņojumiem. Atskaņojot komerciālu 

paziņojumu skaņdarba vidū, netiek ievērota EPLL 35.panta trīspadsmitā daļa, kura noteic ka: 

“Reklāma elektronisko plašsaziņas līdzekļu programmās izvietojama blokos.” Vienlaikus šie 

paziņojumi netiek nodalīti arī no pārējās programmas daļas ar skaidriem akustiskiem signāliem 

atbilstoši EPLL 35.panta divpadsmitajā daļā noteiktajam, tādējādi būtībā maldinot programmas 

“Radio Mix FM” auditoriju par to, kādas radio programmas saturu un kādu programmu 

auditorija klausās.  

[14] EPLL 35.panta devītā daļa nosaka: “Slēpti audio vai audiovizuāli komerciāli 

paziņojumi ir aizliegti.” Vērtējot programmas “Radio Mix FM” saturu, klausītājam mūzikas 

skaņdarbu vidū tiek atskaņots programmas “Radio Record” džingls. Atskaņojot šādu džinglu, 

klausītājs tiek informēts par Krievijā reģistrētu programmu “Radio Record”, tās zīmolu un tajā 

piedāvāto saturu, tādējādi popularizējot to. Vienlaikus, izplatot paziņojumu par Krievijā 

reģistrētu programmu “Pirate Station”, klausītājs tiek aicināts noteiktā laikā klausīties 

programmu “Pirate Station” un patērēt Krievijas auditorijai mērķētu saturu, vienlaikus arī 

popularizējot konkrēto radio programmu un Krievijā reģistrētu plašsaziņas līdzekli “Radio 

Record”.  Vērtējot izplatītos paziņojumus, Padome secina, ka programmā “Radio Mix FM” tika 

atskaņoti paziņojumi kuri piesaista uzmanību Krievijā reģistrēta elektroniskā plašsaziņas 

līdzekļa “Radio Record” pakalpojumiem, kā arī netika ievērota komerciāliem paziņojumiem 

paredzētā izvietošanas kārtība un atdalīšana no citām programmas daļām. Vienlaikus attiecībā 

uz SIA “RNR LTD” norādīto samaksas fakta neesamību Padome norāda, ka katra elektroniskā 

plašsaziņas līdzekļa veidotā raidījuma un programmas daļa veido noteiktas izmaksas un 

gadījumā, ja par paziņojumu izvietošanu nav saņemta samaksa, uzskatāms, ka konkrētā 

paziņojuma apmaksa ir notikusi uz elektroniskā plašsaziņas līdzekļa rēķina.  

[15] Ievērojot minēto un izvērtējot lietā esošās ziņas par faktiem kopumā un savstarpējā 

sakarībā, Padome secina, ka elektroniskais plašsaziņas līdzeklis SIA “RNR LTD” programmas 

“Radio Mix FM” ietvaros laika posmā no 2023.gada 21.jūlija līdz 2023. gada 13.decembrim 

izvietojusi slēptus komerciālus paziņojumus, tādejādi pārkāpjot EPLL 35.panta devīto daļu. 

[16] EPLL 78. pants apredz, ka “par šajā likumā noteiktās kārtības pārkāpšanu audio un 

audiovizuālo komerciālo paziņojumu sniegšanā vai izplatīšanā piemēro brīdinājumu vai 

naudas sodu fiziskajai personai no septiņām līdz divdesmit astoņām naudas soda vienībām, bet 

juridiskajai personai — no četrpadsmit līdz tūkstoš četrsimt divdesmit naudas soda vienībām.” 

AAL 16.panta otrā daļa nosaka, ka “viena naudas soda vienība ir pieci euro.” No minētā izriet, 

ka par EPLL 78.panta pārkāpumu juridiskās personām var piemērot brīdinājumu vai naudas 

sodu no 70 (septiņdesmit) euro līdz 7100 (septiņi tūkstoši simts) euro. 

[17] AAL 19.panta pirmā daļa nosaka, ka “sodu par administratīvo pārkāpumu piemēro 

ietvaros, ko nosaka likums vai pašvaldību saistošie noteikumi, kuros paredzēta atbildība par 

izdarīto pārkāpumu.” 
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[18] AAL 19.panta otrajā daļā noteikts, ka “nosakot administratīvā soda veidu un mēru, 

ņem vērā izdarītā pārkāpuma raksturu, pie atbildības saucamās personas personību 

(juridiskajai personai — reputāciju), mantisko stāvokli, pārkāpuma izdarīšanas apstākļus, 

atbildību mīkstinošos un pastiprinošos apstākļus.” Nosakot soda apmēru, Padome ņem vērā 

turpmāk norādītos apsvērumus: 

[18.1] Izdarītā pārkāpuma raksturs: 

1) pārkāpums radies, jo SIA “RNR LTD” neveica pasākumus EPLL 35.panta devītās daļas 

noteikumu ievērošanai, tajā skaitā neizvērtēja slēptas reklāmu izvietošanas 

pieļaujamību, kā arī vispār neizvērtēja programmā izvietoto saturu. SIA “RNR LTD” 

pārstāvji nav apzinājušies savu darbību prettiesisko raksturu un nav paredzējuši 

pārkāpuma seku iestāšanās iespēju, kaut gan to vajadzēja un varēja paredzēt; 

2) izdarītais pārkāpums uzskatāms par sistemātisku, jo laika periodā no 2023.gada 21.jūlija 

līdz 2023.gada 13.decembrim tika izplatīti 22 slēpti komerciāli paziņojumi; 

3) izdarītais pārkāpums uzskatāms par būtisku, jo SIA “RNR LTD” programmā “Radio 

Mix FM” veica sistemātisku slēptu komerciālu paziņojumu izvietošanu programmā. 

Turklāt izvietots Krievijā reģistrētas programmas saturs, tādējādi Latvijā popularizējot 

“Radio Record” zīmolu un Krievijas auditorijai veidotu saturu. SIA “RNR LTD” 

apzināti neveica pasākumus, lai novērstu slēptu komerciālo paziņojumu izplatīšanu no 

atvērtajos interneta resursos iegūtajiem skaņdarbiem, kuriem, izmantojot Krievijā 

veidotus skaņdarbus, ir augsts risks, ka skaņdarbos var būt arī ne tikai komerciāli 

paziņojumi, bet arī cita veida EPLL nosacījumiem neatbilstošs saturs.  

[18.2] Pārkāpuma izdarīšanas apstākļi: 

1) pārkāpums nav radies tehniskas kļūdas dēļ; 

2) pārkāpumam ir sistemātisks raksturs; 

3) elektroniskais plašsaziņas līdzeklis apzināti neveica pasākumus, lai novērstu EPLL 

35.panta devītās daļas pārkāpumu; 

4) attiecībā uz SIA “RNR LTD” darbību pēdējā gada laikā Padomē nav uzsākts 

administratīvā pārkāpuma process par citu EPLL normu pārkāpumu. 

[18.3] Pie atbildības saucamās personas personība (reputācija): 

1) pie atbildības saucamās personas attieksme pret izdarīto pārkāpumu – neizprot 

pārkāpuma rakstura būtiskumu; 

2) SIA “RNR LTD” ir sniegusi paskaidrojumu administratīvā pārkāpuma lietā Padomes 

noteiktajā termiņā; 

3) attiecībā uz SIA “RNR LTD” darbību pēdējā gada laikā Padomē nav uzsākts 

administratīvā pārkāpuma process par citu EPLL normu pārkāpumu. 

[18.4] Administratīvo atbildību pastiprinoši  vai mīkstinoši apstākļi nav konstatēti. 
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[18.5] Saskaņā ar publiski pieejamo SIA “RNR LTD” 2022. gada pārskatu, SIA “RNR 

LTD” neto apgrozījums 2022.gadā bija 436 524 euro (četri simti trīsdesmit seši tūkstoši pieci 

simti divdesmit četri eiro un 00 centi) un periodu SIA “RNR LTD” noslēgusi ar 57937 euro 

(piecdesmit septiņi tūkstoši deviņi simti trīsdesmit septiņi eiro un 00 centi) lieliem 

zaudējumiem.   

[19] Juridiskas personas vaina nosakāma, ņemot vērā divus nosacījumus: pirmkārt, vai 

juridiskajai personai bija iespēja nodrošināt noteikumu ievērošanu, par kuru pārkāpšanu ir 

paredzēta administratīvā atbildība, otrkārt, vai juridiskā persona veica nepieciešamos 

pasākumus, lai nodrošinātu šo noteikumu ievērošanu.2 

[20] Elektroniskais plašsaziņas līdzeklis SIA “RNR LTD” pārkāpumu neatzīst. 

[21] Saskaņā ar AAL 13.pantu “Administratīvais sods ir ietekmēšanas līdzeklis, kas tiek 

piemērots administratīvo pārkāpumu izdarījušajai personai, lai aizsargātu sabiedrisko kārtību, 

atjaunotu taisnīgumu, sodītu par izdarīto pārkāpumu, kā arī atturētu administratīvo 

pārkāpumu izdarījušo personu un citas personas no turpmākas administratīvo pārkāpumu 

izdarīšanas.” 

[22] Pieņemot lēmumu par soda mēra apjomu, Padome ņem vērā Padomes Vadlīnijas 

sankciju piemērošanā par administratīvajiem un reklāmas pārkāpumiem. Ņemot vērā minēto, 

Padome uzskata par nepieciešamu piemērot administratīvo sodu 6000 (seši tūkstoši) euro 

apmērā, kas uzskatāms par soda apmēru, kas nenodara SIA “RNR LTD” ar pārkāpumu 

nesamērojamus materiālus zaudējumus, vienlaikus stimulējot SIA “RNR LTD” un citus 

elektroniskos plašsaziņas līdzekļus turpmāk ievērot EPLL prasības attiecībā uz programmu 

veidošanu.  

Padome, ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Elektronisko plašsaziņas līdzekļu likuma 

35.panta devīto daļu, 78.panta, Administratīvās atbildības likuma 151.panta 1.punktu un 

153.panta pirmo daļu, 

 

n o l e m j :  

1. Sodīt elektronisko plašsaziņas līdzekli SIA “RNR LTD”, reģ. nr. 40103026811, par 

Elektronisko plašsaziņas līdzekļu likuma 78.pantā paredzētā pārkāpuma 

izdarīšanu, programmā “Radio Mix FM” izplatot slēptus komerciālos 

paziņojumus, uzliekot naudas sodu 1200 (viens tūkstotis divi simti) naudas soda 

vienības jeb 6000,00 euro (viens tūkstotis divi simti euro un 00 centi) apmērā. 

2. Pieņemto lēmumu paziņot SIA “RNR LTD”. 

 

Administratīvais sods jāsamaksā 1 (viena) mēneša laikā zemāk norādītajā bankas kontā: 

Saņēmējs: Valsts kase 

 
2 Augstākās tiesas Administratīvo lietu departamenta 2009.gada 5.marta spriedums lietā Nr.SKA-19/2009 
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Reģistrācijas Nr.90000050138 

Konta Nr. LV78TREL1060001019900 

Saņēmēja banka: Valsts kase 

Bankas BIC: TRELLV22 

 

Saskaņā ar Administratīvās atbildības likuma 166.panta pirmo un otro daļu, kā arī 168.panta 

pirmo daļu persona, kura saukta pie administratīvās atbildības šo lēmumu desmit darba dienu 

laikā no lēmuma paziņošanas dienas var pārsūdzēt rajona (pilsētas) tiesā pēc tās juridiskās 

adreses, iesniedzot sūdzību Nacionālajai elektronisko plašsaziņas līdzekļu padomei. 

Saskaņā ar Administratīvās atbildības likuma 262.pantu termiņš lēmumā noteiktā naudas soda 

labprātīgai izpildei pilnā apmērā tiek noteikts 1 (viens) mēnesis no dienas, kad lēmums ir stājies 

likumīgā spēkā. Naudas soda brīvprātīgas izpildes kārtība ir noteikta Administratīvās atbildības 

likuma 263.pantā. 

Gadījumā, ja naudas sods labprātīgi netiek samaksāts šajā lēmumā noteiktajā termiņā, tad 

saskaņā ar Administratīvās atbildības likuma 269.panta pirmo daļu iestāde pēc naudas soda 

brīvprātīgas izpildes termiņa beigām nekavējoties nodod lēmumu par sodu piespiedu izpildei 

zvērinātam tiesu izpildītājam. 

 

Padomes priekšsēdētājs                   Ivars Āboliņš 

 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA 

ZĪMOGU 


